- ibidem numero 133. 96  
 1 Et quid si iux ex toto non auferatur, sed differatur,  
     ibidem num. 139. 96  
 1 Leges auferentes rem alterius sine illa causa sunt tirannicae,  
     ibidem numero 114. 96  
 1 Princeps in auferendo rem alterius in dubio presumitur  
     motus ex iusta causa, ibidem numero 120. 96  
 1 Contrarium ibidem numero 124. 96  
 1 Et contra hujusmodi presumptionem probatio non ad-  
     mittitur, ibidem numero 121. 96  
 1 Contrarium ibidem numero 123. 96  
 1 Declaratur quatuor modis, ibid. n. 122. 125. & seqq. 96  
 1 Principis assertio non probat iustam causam auferendi rem  
     alterius, sed tantum transfert onus probandi in adver-  
     sarium, ibidem num. 123. 96  
 1 Princeps referendo contra ius quasitum ex suo contracta  
     non presumitur motus iusta causa, ibidem n. 125. 96  
 1 Princeps non potest suo vassallo fine cause cognitione fe-  
     duere auferre, ibidem num. 126. & seqq. 96  
 1 Princeps referendo contra concessionem suam etiam gra-  
     tuitam non presumitur ex iusta causa motus ; sed cir-  
     cumventus, ibidem num. 128. 96  
 1 Et hoc presumptio est juris & de jure non admittens pro-  
     bationem in contrarium, ibidem num. 129. 96  
 1 In concessionibus principium prima attenditur nec per fe-  
     cundam primam derogatio, ibidem num. 130. 96  
 1 Princeps referendo contra ius tertio quasitum de jure  
     Gentium non presumitur motus ex iusta causa replectu-  
     non subditorum, ibidem num. 131. 96  
 1 Item si causa in scriptorio expressa sit frivola seu irrationa-  
     bilis, ibidem num. 132. 96  
 1 Principis rescriptum, lex vel statutum auferens ex toto i-  
     alieri competens, de jure civili non valeat: nisi adjudicatur  
     clausula non obstante lege, ibidem num. 134. 96  
 1 Vel nisi alia confiteretur expressa voluntate principis,  
     ibidem num. 135. 96  
 1 Sed in scriptorio papae requiritur derogatio reguli de non  
     tolleendo ius quasitum, ibidem num. 136. 96  
 1 Princeps non potest actionem alteri competentem sic au-  
     ferre, quin reddat iustitiam, ibidem num. 137. 96  
 1 Et hoc cali ius actione formalis si potest ex sola obligatione  
     naturali, ibidem num. 138. 96  
 1 Princeps potest modicam latiorem inferre dando dilatationem  
     debtori ut non possit interim conveniri, ibid. n. 139. 96  
 2 Princeps quando revocat suam concessionem presumitur  
     circumventus & contrarium probari non potest in cap.  
     Cum olim, n. 19. de fent. & re judic. 171  
 2 Et hoc procedat in actibus de proximo gestis, ibidem  
     numero 20. 171  
 5 Princeps in suis concessionibus & rescriptis nunquam in-  
     tendit ius alterius iudicare in c. Mandato, n. 43. de simon.  
 1 Princeps propria autoritate non potest in favorem Ecclesie  
     privilegium concedere in cap. Quia in Ecclesiis, numero 38. de conflit. 55  
 1 Contrarium numero 39. 91  
 Declarat numero 40. 91  
 5 PRINCIPALE quando debet esse gratuitum, ita & omnia  
     accessoria in c. In ordinando, n. 2. de simon. 24  
 1 Principium est pars potissima cuiusque ret in c. Cum contingat, num. 119.  
     de atar. & qualit. 24  
 1 Prior tempore prior est iure in c. Cum certum, num. 6.  
     de major. & obed. 558  
 1 Priors vel Decanariales, quorum Ecclesie sunt curate  
     & non Collegiatae sunt fuit ipso iure privati ex eo quod  
     infra annum promoti non fuerint ad Sacerdotium in cap.  
     Cum in cunctis, §. Inferiora, n. 21. de Elect. 215  
 1 Priores obediensitatis deputantur per Abbatem, & ad ejus  
     numut sum amovibiles in c. Nullus, n. 48. de elect. 202  
 2 Priores facere possunt contra aliquod ordinamentum Ad-  
     dantia generalis, si illius observantia sit damna Re-  
     publica in c. Nimir, n. 43. de fl. presbit. 442  
 1 Priors per electionem canonice instituti nisi pro manifesta  
     & rationabili causa non sunt mutandi, c. Quanto, num.  
     76. de translat. Episcop. 298  
 3 Prior Ecclesie Collegiate, vel Conventualis dicitur ha-  
     bere dignitatem, in c. Ad huc de prab. n. 37. 81

## Prior sive primus.

- 1 Primus dicitur non solum quem nemo precedit, sed etiam  
     qui habet alios post se in c. Cum contingat, num. 119.  
     de atar. & qualit. 393  
 1 Prior tempore prior est iure in c. Cum certum, num. 6.  
     de major. & obed. 393  
 1 Priors vel Decanariales, quorum Ecclesie sunt curate  
     & non Collegiatae sunt fuit ipso iure privati ex eo quod  
     infra annum promoti non fuerint ad Sacerdotium in cap.  
     Cum in cunctis, §. Inferiora, n. 21. de Elect. 357  
 1 Priores in præteritum non inducitur ex inhabitatione  
     in futurum in c. Vergensis, n. 26. de heret. 86
- Privilégium, communia.**
- 3 Privilégium est lex privata, & contra ius commune, &  
     ex sui natura derogat legi in c. Ex parte, n. 3. de  
     Capell. Monach. 474  
 1 Privilégium potest concurrens cum iure communis cap.  
     Cum dilectus, n. 5. de Conficiet. 187  
 1 Privilégium multa acquiri possunt, que tamen non possunt  
     præscribi in cap. Quanto, num. 31. de Conficiet. 183  
 5 Privilégium quændam appellatur beneficium in c. Olim,  
     num.

- num. 2. de ver. Significat. 353  
 5 Privilégium quid sit, ib. n. 7. 353  
 2 Privilégium fructu imperatur quod iure communi com-  
     petit, ib. n. 8. & in c. pastoralis, n. 10. de apel. 188  
 1 Privilégium in corpore iuri claufum facit ius commune  
     inter nominatos in c. His quæ, num. 35. de major.  
     & obed. 369  
 5 Privilégium prætextu flagitorum non crevit autoritas in c.  
     Tuarum, num. 15. de privil. 227  
 1 Privilégium claufum in corpore iuri non facit ius com-  
     mune nisi inter nominatos, & idem non extendit  
     de causa ad causam etiam identitate rationis, c. Nihil,  
     num. 15. de elect. 275  
 1 Privilégium est lex licet specialis, & privata, & differt  
     a lege communi sicut species à genero in c. Quæ in  
     Ecclesiis. n. 35. de Conficiet. 90  
 1 Privilégium regulariter subditu est concedendum, & non  
     ali. ib. n. 37. 91  
 1 Sed contra, n. 39. 91  
 3 Privilégium Auditorum Rotæ concessa in remuneracionem  
     laborum sunt irrevocabili in c. Consultationibus, n.  
     64. de Cler. agrot. 158

## Privilégium Canonis.

- 3 Privilégium Canonis an datum fuerit in favorem Ordinis  
     Clericis in cap. A nobis, il 2. num. 27. de fent.  
     excom. 318  
 5 Privilégium Canonis quo iure inductum fuerit in c. per  
     pendimus, n. 9. de fent. excom. 311  
 5 Facilius perditur quæm privilégium fori, ib. n. 9. 311  
 1 Et quid pot. Conc. Trid. ib. n. 16. 311  
 5 De privilegio Clericis secundum Canones est judicandum,  
     nec super his standum est legibus, statutis vel  
     confuetudinibus laicorum in c. Oium, n. 8. de Verbor.  
     significat. 353

## Privilégii communicatio, &amp; extensio.

- 3 Privilegiati naturali sortitur non privilegiatus proper  
     communione in c. Cum propter, n. 27. & 41. de  
     Jurepatronat. 499  
 3 Privilegii unius in individuis trahitur ad omnes, ibid.  
     num. 57. 501  
 5 Privilegia non extenduntur de persona ad personam etiam  
     ex inajoritate rationis in c. Ne pro dilatone, n. 32.  
     de pacit. & remiss. 299  
 1 Declatur, ib. n. 40. & 47. 300  
 5 Privilegiorum communicatio quam habent Ordines Regu-  
     lares, comprehendit etiam exemptionem a jurisdictione  
     Ordinariorum in tribus casibus exceptis in c. Tuarum,  
     num. 24. de privil. 258  
 3 Privilegia nullibus concessa competit etiam Clericis in  
     c. Cum perciuso, n. 7. de Cler. agrot. 146  
     Vide in ver. Privilégii interpretatio. Et in ver. Commu-  
     nicatio.

- 3 Privilegium non confitit principis voluntate concedere con-  
     tra clausum, qui est dignus eodem favore in c. Nuper,  
     n. 7. de decimis. 306

- 1 Privilegium claufum in corpore iuri non facit ius com-  
     mune nisi inter nominatos, & idem non extendit  
     de causa ad causam ex identitate rationis in c. Nihil,  
     n. 15. de elect. 275

- 3 Privilegio Cisterciensem, & Societatis Iesu ne illorum  
     profili transe possint ad arctorem Religionem sine  
     licentia Superioris obtent, non gaudent illæ Regulae  
     per communionem in c. Licer, n. 22. de Reg. 369

- 3 Sed si Superior licentiam pertinaciter denegaverit, recu-  
     rendum effet ad proximum Superiorum, ib. n. 23. 369  
     Vide in ver. Regulæ quod transiit.

- 3 Privilegium Religiosis concessum non extenditur ad Epis-  
     copos in c. Quod nonnulli, n. 2. & 28. de priv. 251

- 5 Privilegia non extenduntur de persona ad personam etiam  
     excedente vel majoritate rationis, ib. n. 2. & 25. 251

- 3 Declatur, ib. n. 16. & 28. 252

- 3 Privilegium celebrandi clam tempore interdicti non sus-  
     fragatur eis, quorum culpa, vel fraude interdictum  
     fuit positum, ib. n. 3. 251

- 3 Privilegio Episcopis concessa ratione pontificis offici  
     competunt etiam Cardinalibus, ibidem num. 19. 252

- 5 Privilegium extenditur ex identitate rationis, si id patiar  
     lata verbi significatio vel alia effet clausorum, ibidem  
     num. 18. 252

- 3 Privilegium celebrandi Missas in Capella ad quam con-  
     filiat fiducia multitudine, extenditur etiam ad Missas  
     curatas & ad oblationes voluntarias, ibidem n. 29. 353

- 3 Privilegium parum favorabile, & partim odiosum debet  
     refungi quatenus prius judicat alteri vel cultui divino

## Faganian. Repitor.

- ditionis quam in alia quibuscumque ad forum Ecclesi-  
     ticum pertinenter, non extenditur ad ea que sunt or-  
     dinis Episcopalis in cap. Dilectus, num. 5. de offic.  
     Ordin. 547

## Privilégium eligendi Confessorem.

- 5 Privilégium habens eligendi Confessorem, non potest eli-  
     gere nisi eum qui haber executionem, c. Ne pro di-  
     latione, num. 10. & 15. de paen. & remiss. 298  
 3 Privilégium eligendi Confessorem, quid operetur post  
     Concilium Tridentinum, ibidem num. 22. & seqq. 299  
 5 Privilégium sibi eligendi Confessorem tanquam favorable  
     nisi nullum est latissime interpretandum, ibidem  
     num. 47. 301  
 5 Privilégium eligendi Confessorem, quam ob causam Epis-  
     copia & praetextis exemplis conceatum fuerit, ibidem  
     num. 48. & seqq. 301  
 5 Privilégium eligendi Confessorem non curatum nec approbatum ab Ordinario, ibid. n. 50. & 51. 301  
 5 Privilégium habens eligendi Confessorem genetur eligere  
     Sacerdotem habentem executionem ab Ordinario, ibid.  
     num. 53. 301  
 5 Privilégium eligendi Confessorem curatum vel approbatum  
     in quo proficit Cardinalitus, ibidem num. 61. 302

- 5 Privilégium sibi eligiendi Confessorem in Diocesi in qua est  
     approbatus ab Ordinario, non est sublatum a Coepilio  
     Trentino in c. Omnis, n. 75. de paen. & remiss. 291  
     Vide in verbo Confessor.

## Privilégii derogatio.

- 5 Privilégia regia tolluntur per legem generalem, etiam  
     de illis non fiat specialis mentio in c. Cum Capella,  
     num. 9. de privil. 235  
 5 Privilégia etiam in corpore iuri clausa non definit esse  
     privilegia & idem comprehenduntur in generali privile-  
     giis derogatione in cap. In his, num. 9. & seqq.  
     de privil. 258  
 3 Privilégium in corpore iuri clausis ex filio Concilii Tri-  
     centini non confitit expelli derogari, ibidem n. 12.  
     pag. 259  
 1 Privilégia in corpore iuri clausa non confitit sublati  
     per generali privilegiorum derogationem in cap. Non  
     nulli, num. 23. de recipi. 255  
 1 Contrarium ibidem numero 38. 157  
 1 Declatur ibid. numero 41. 157  
 1 Privilégia clausis in corpore iuri multæ magis confitit  
     derogatur quam non inferunt, ibidem num. 38. 157  
 1 Privilégium infestum in corpore iuri facit ius commune  
     inter nominatos & de eo iudicatur quoad effectum de-  
     rogatorium fieri de jure, ibidem num. 40. 157  
     Vide in verbo Derogatio & in ver. Decimaru[m] confutatio.

- 1 Lex specialis in materia in qua est privilegium clausum in  
     corpore iuri tollit illud : etiam si de eo non faciat  
     mentio, ibidem numero 41. 157

## Privilégium exemptionis.

- 1 Privilegium supervenienti universali exire & liberat ab  
     obligatione quæ quis ante te ebatur in cap. Magno,  
     num. 26. de obligat. ad ratioc. 448  
 1 Declatur ibidem numero 42. vers. Non obstat. 450  
 2 Privilegium supervenienti ante actum consummatum, in  
     futurum operatur effectum suum in c. propositu[m],  
     numero 30. de foto compet. 70  
 2 Declatur ibidem num. 32. 70  
 5 Privilegium exemptionis concessum personis respectu certi  
     loci non sequitur illæ extra locum in cap. Quoniam,  
     num. 2. & seqq. de privil. 246  
 3 Privilegium exemptionis ab oneribus Cameralibus conce-  
     sum parimonio donec Clericus assequatur beneficium,  
     extinguitur adepto beneficio, nec reviviscit per bene-  
     ficii diminutionem in c. Episcopus, n. 52. & num. seqq.  
     utique ad n. 61. de prob. 68  
 3 Contrarium, ib. n. 52. 68  
 3 Privilegium concessum personis cum adiunctione loci est  
     personale, ad locum tamet determinatum in c. Cum  
     Capella, n. 2. de privil. 235  
     Vide in ver. Exemptione.

## Privilégii interpretatio.

- 3 Privilegia iuri its intelligi debent, ut aliquid operentur,  
     & non sint illufori in c. De Cetero, n. 20. de Cler.  
     non refid. 33  
 3 Privilegium parum favorabile, & partim odiosum debet  
     refungi quatenus prius judicat alteri vel cultui divino

rediens recuperat bona donata quasi causa non fecuta  
in cap. Statutum, num. 27. de Regulari. 386  
3 Declaratur ibid. num. 31. & 34. 386  
1 Professio infra annum probationis emissa de jure obliget ad Religionem in genere in cap. perlatum, n. 28. & seq. & n. 31. de his que vi met. caus. 622  
1 Professio emissa in Religione non approbata an obliget ad Religionem in genere, ibid. d. n. 28. & 30. 621  
Vide in ver. Novitius, Novitatus, annus probationis, Professio tacita.

## Professio conjugatorum.

3 Professio unius conjugi non valet nisi utsque professetur aut remanserit in loculo castitatem voveat & careat pericolo incontinentiae in c. Cum sis, num. 3. de converso conjugat. 408  
3 Professio conjugis, ut dirimat Matrimonium ratum non consummatum, tria requiruntur in c. Ex parte ille seconde, num. 27. de conver. conjugat. 424  
3 Professio facta a conjugi de licentia alterius castitatem voventis, tener etiam sine Episcopi licenti in cap. Fratres, num. 12. de conver. conjugat. 404  
3 Dilipsandum an sit cum nobilis conjugata, ut in domo Turris speculatorum Urbis emitata tria vota substantia in manibus Delegati Apostolici, ita ut per hanc professionem solvatur Matrimonium non consummatum in cap. Ex parte, ille secundo, num. 12. & seqq. usque in finem de conver. conjugat. 404  
3 Professus de uxoris licentia potest & debet à Monasterio revocari, si uxor sit suspecta & continentiam non proficeret in c. Fratres, n. 1. de conver. conj. 402  
3 Secùs si promisit continetiam, tunc sit suspecta, tunc non, ibid. num. 2. 403  
4 Professio emissa à viro uxore contradicente, an ex mortua obliget ad Religionem in genere & dirimat Matrimonium post contractum in cap. Conculuit, num. 14. & seq. Qui Cler. vel. vov. 42  
Vide in ver. Conjun. Matrimon.

## Professio quoad consensum profidentis &amp; recipientis.

3 Professio Regularis non dicitur nisi adit consensus Religionis recipientis in cap. Ex parte, ille secundo, n. 19. de conver. conjugat. 424  
3 Professio non est irrita ex eo quod facta fuerit à puerula ante explorationem voluntatis in cap. Cum accessisse, num. 31. de confit. 100  
5 Professio maiorem requirit deliberationem quam votum continentiae in cap. Tunc littera, num. 43. de Cler. per fatu. promot. 185  
3 Professio nulla convalidatur per solam ratificationem profidentis abesse nova acceptatione Religionis in cap. Significatum, num. 47. de regul. 343  
1 Professio Regularis per illi validationem requirit consensum qui ab Ecclesia supponi non potest in cap. Quanto num. 105. de transit. Episc. 298  
4 Professio fieri potest etiam in manibus privati Religiofi habentis speciale mandatum à Superiori in c. Infiniante, num. 18. Qui Cler. vel. vov. 47  
3 Professio est contra factum ultra citroque obligatorius in c. Ex parte, num. 26. de Regulari. 383  
3 Episcopus Ecclesie Regularis potest Monachos ad professionem recipere in cap. Ad Apostolicam ad n. 17. vov. Rufus, de Regulari. 360  
3 Professio facta est ut recipiatur à Superiori mandante vel potest recipi, ibid. num. 19. 360  
3 Professio est contra factum ultra citroque obligatorius inter profidentem & Monasterium in cap. porrectum, num. 19. de Regulari. 351  
3 Et inter eos sit quia Matrimonium, ibid. n. 20. 360  
3 Professionem Regularem quis possit recipere, ibid. num. 22. & seqq. usque ad num. 30. 360  
3 Quid in Abbatie vel Abbatissae, ibid. 360  
3 Quid in Episcopo, ib. num. 23. usque ad n. 31. 360  
3 Et quid in Archidiacono & aliis inferioribus praedatis, ibid. num. 24. 360  
3 Professio receptione à Superioritate dependeret, ibid. num. 32. pag. 360  
3 In professione recipienda in primis recurrentur est ad confuetudines, privilegia, vel statuta cuiusque Ordinis, ibid. num. 34. 360  
3 Professio ejus qui facit annum probationis in Conventu non designato ad recipientes Novitios an sit nulla si extra Conventum non designatum emissa fuerit, ibid. num. 50. 50  
3 Promissio emissa per dolum & circumventionem Abbatis

an obligat profidentem, anve illius bona sint hereditus restituenda, ibidem numero 8. & seqq. usque ad numer. 22. 364  
3 Professio puellæ non est irrita ex eo quod Episcopus illius voluntatem non exploraverit, ibid. num. 12. 365  
3 Bona seducta ad professionem cur Monasterio non acquirantur, ib. num. 14. 365  
3 Professio emissa in articulo mortis obligat profidentem si sit mentis compos, silius secus, ibid. n. 22. 365  
3 Professio in mortis articulo an censeatur emissa in fraudem substituti, seu venientium ab intellectu, ib. n. 30. & seqq. usque in fin. 365  
3 Profiteri non videatur fulciri habitum religionis in morte, nec eius bona Monasterio deferuntur, ib. n. 31. 366  
3 Professio emissa à Monialibus S. Dominici in articulo mortis constituta sine annum probationis elapsum ex Indulcio Pii V. prodebet quod spiritualia tantum, non autem quod temporalia, ib. n. 33. 366  
3 Professio ad sui validitatem requirit spontaneam voluntatem in cap. Nullus, n. 20. de Regulari. 312  
3 Et qui dicatur voluntas spontanea, ib. n. 22. 312  
3 Proferteri potest valide etiam seductus & circumventus, ib. num. 21. 312  
5 Professio tacita requirit consensum tum Religionis, tum profidentis in cap. Qui presbiterum, num. 55. de pecc. & remiss. 274  
3 Professio quamvis à puella fieri non debeat ante explorationem voluntatis, tamen si fiat valida est, ibidem num. 84. 276  
2 Professus nulliter non potest cogi ad iterum profundendum in cap. Perlatum, n. 48. de his, qui vi met. cauf. 623  
3 Profiteri an & quando aliquis precisi cogi possit in cap. Fratres, num. 4. de Conver. Conjugal. 403  
3 Professio nulliter an profumatur perseveratus suffice in Religione si nullitatem scivisset in cap. Significatum, num. 31. de Regul. 340  
3 Professio allegans se non habuisse animus proficiendi, non auditor, ib. num. 45. 342  
3 Professio in manibus ejus qui non habet potestatem recipiendi non est Monachus ante ratificationem Abbatis in cap. Porrectum, num. 8. de Regulari. 350  
3 Professio non obligatur etiam ex simplici voto, nec valer professio nisi recipiat ab habiente potestatem incorporationis Religioni, ibid. num. 18. 352  
3 Promittere obedientiam monachalem idem est ac profiteri, ibid. num. 42. 353  
5 Professio sunt censendi in Ordine Minimorum ducentes originem à Iudeis & Saracenis non obstante statuto & protostatione eis facta, quod eorum professio fore nulla in c. Quia presbiterum, n. 123. de pecc. & remiss. 278  
3 Professio irrita ex defectu recipientis an obliget Religioni in genere in capite Concului, numer. 51. & 55. de Regul. 371  
1 Monasterio vacante an Conventus possit Monachos recipere in cap. His que, n. 45. de Major. & obed. 570  
2 Professio emissa sub conditione, ut si professio unquam repertus fuerit frigida vota Castritatis, Pauperitatis vel Obedientiae ejici possit à Religione an sit valida in c. Cum in Ecclesiis, num. 5. & seqq. usque in finem, de Majoritate. & obedient. 565  
2 Professionem non viriat conditio resolutiva, sed virtutur, ibid. num. 11. & seqq. 566  
4 Professio per simulationem emissa licet sit nulla quoad Deum ex defectu consensu, tamen obligat Religioni in foro externo in cap. Conculuit, num. 18. Qui Cler. vel. vov. 43  
Vide in ver. Monach. Creatio.

## Professio in Conventu non designato.

1 Professio in Conventu non designato ad recipientes Novitios, nec expreſſe, nec tacite fieri potest in cap. Perlatum, num. 21. de his que vi met. caus. 621  
4 Ad validationem professiois an ex Decretis Clementis VIII. requiratur ut tam receptio ad habitum cum perseverantia anni quam professio ipsa fiat in Conventu designato in cap. Infiniante, num. 42. & seqq. usque in finem. Qui Cler. vel. vov. 50  
4 Professio est nulla si Novitius annum probationis fecerit extra locum designatum, licet receptus fuerit & professionem emiserit in loco designato, ib. n. 49. 50  
4 Professio ejus qui facit annum probationis in Conventu non designato ad recipientes Novitios an sit nulla si extra Conventum non designatum emissa fuerit, ibid. num. 50. 50  
4 Quid si Novitius fuerit receptus ad professionem in Conventu non designato sine missione & ac litteris testimo-

nialibus Conventu designari, ib. n. 51. 51  
4 Et quid pravia admissione & litteris hujusmodi, ib. n. 52. pag. 52  
1 Professio in Conventu non designato ad recipientes Novitios contra formam decretorum Clementis VIII. an sint liberi ad facultum redire tam intra, quam post quinquennium à Conc. Trid. præsum in c. 19. ieff. 25. de Regul. in c. perlatum, n. 20. & seqq. usque in fin. de his que vi met. caus. 621  
1 Professio in locis non designatis ad recipientes Novitios an sint obligati ad Religionem in genere, ib. n. 27. & 32. pag. 621  
1 Professio in Conventibus non designatis ad recipientes Novitios an teneantur deducere causas nullitatis professiois infra quinquennium & coram Superiore Regulari & Ordinario, ib. n. 35. & 37. 622  
1 Littera Urbani VIII. de admittendis professiois in locis non designatis ad novam professioem qualiter intelligenda, ib. n. 56. 622  
3 Non obstante ignorantia nullitatis professiois, five ignorancia facti five juris, ibidem num. 6. 381  
3 Ignorancia juris nullitatis professiois expreſſe, an proficit militibus, mulieribus & minoribus, quomodo censuant tacite professi ex perseverantia anni cum habitu delatione ratificata ex perseverantia anni cum habitu delatione legitima in c. Ex parte, num. 9. 381  
3 Non obstante ignorantia nullitatis professiois, five ignorancia facti five juris, ibidem num. 6. 381  
3 Ignorancia juris nullitatis professiois expreſſe, an proficit militibus, mulieribus & minoribus, quomodo censuant tacite professi ex perseverantia anni cum habitu delatione legitima in c. Ex parte, num. 9. 381  
3 Ignorancia facti ex quo oritur nullitas professiois expreſſe, non impedit, quomodo inducat tacita professio ex perseverantia anni cum delatione habitus indistincti, ibidem num. 8. 381  
3 Reclamatio qualis requirit ad impedientiam tacitam professioem, ibidem num. 15. 381  
3 Profetatio formalis requirit ad impedientiam tacitam professioem quae oritur ex delatione anni habitus indistincti, ibidem num. 17. 381  
3 Profetatio tacita non impedit verba ex passione animi prolati, ibidem num. 19. 381  
3 Profetatio tacita induxit per delationem annalem habitus indistincti, licet precesserit expreſſa irita absque eo quod probetur scientia nullitatis professiois expreſſe in c. Significatum, n. 3. de regul. 338  
3 Ignorancia nullitatis professiois expreſſe an tacitam professio excludat, ibidem num. 4. 338  
3 Profetatio tacita necessariò requirit consensum profidentis, ibidem num. 5. & 29. 338  
3 Profetatio expreſſa ab eo qui falso opinabatur se jam esse professum; an valeat, ibidem numero 8. & 42. pag. 338  
3 Profetatio tacita non impedit verba ex passione animi prolati, ibidem num. 19. de his que vi met. caus. 620  
1 Professio per vim & metum elapso quinquennio à die professio etiam praetendant vim & metum semper durasse, non fuit audiendi, nisi infra quinquennium reclamarent ibidem n. 40. 623  
1 Vir professus in Monasterio Monialium est illico ejicendum, non obstante lapsu quinquennii, ib. n. 41. 623  
4 Professio nulliter licet proveniat ex perpetuo impedimento, tamen elapso quinquennio allegari non potest in c. Conculuit, n. 12. & 21. & 32. Qui Cler. vel. vov. 42  
4 Professio nulliter, qui elapso quinquennio, sponse ad facultum reddit & uxorem duxit est rutus in foro conscientie licet posuit puniri ab Ecclesia, ib. n. 13. 42  
4 Declaratur, ib. n. 27. & 29. 43  
4 Professio qualiter elapso quinquennio in foro sibi praimitur qualia & contrarium de jure probari non potest, ib. n. 31. 44  
Vide in var. Professio in Conventu non designato professio per vim & metum. 44  
3 Professio tacita non requirit consensum expreſſum, sed suffici tacitus & præsumptus, ibidem num. 19. 339  
3 Presumptio taciti consensu ex delatione habitus habet locum etiam cum præcessit expreſſa professio irita, ibidem num. 20. 339  
3 Presumptio taciti professiois inducit ex delatione habitus anni est juris & de jure nec admittit probationem in contrarium, nisi per protestationem precedentem, ibidem num. 39. 341  
3 Professio tacita non inducit ex susceptione vel gestatione habitus regularis, nisi intra Monasterium & Congregationem Monachorum in c. Infiniante, num. 30. Qui Clerici vel voventes. 48  
3 Professio tacita per susceptionem habitus professorum, infra annum probationis hodie non inducit etiam in ordinibus non mendicantibus in cap. Porrectum, n. 15. de regulo. 351  
3 Professio tacita qua de jure communi inducatur ex susceptione habitus professorum vel etiam infra annum probationis sublata est à Concilio Tridentino in cap. Statutus, num. 21. & 26. de regulo. 386  
3 Tonfura arguit professio si per eam professioi à Novitio diffinguntur in c. Nullus, n. 1. de regulo. 310  
3 Professio tacita ex gestatione anni habitus indistincti vel indistinctissimi, non inducitur nisi elapso anno potest etiam praimitur ad emittendam professioem expreſſam ibidem n. 7. & seqq. 310  
3 Professio tacita quandoque non inducitur nisi post annum etatis decimum vnuum vel vigesimum primum, ibidem num. 9. 310  
3 Professio tacita ex gestatione anni habitus praedita & de jure communi requirit etiam pubertas & ex Concilio Tridentino annum decimum sextum completum, ib. n. 10. & seqq. 310  
3 Professio tacita non est exclusa à decretis Conc. Trid. servato tempore quod Concilium requirit, ib. n. 11. 310  
3 Professio tacita obtinet tam sublito officiis petenti, quam superiori expellere volenti, ib. n. 35. 312  
3 Professio tacita an inducatur ex eo quod quis sumpciatur matus Abbatissae, vel Abbatissæ ip. c. Quia ingredientibus num. 24. de testam. 241  
3 Professio procedens impedit ne inducatur professio tacita ex gestatione anni habitus indistincti, ib. n. 47. Vel per receptionem habitus professorum, ib. n. 49. 241  
3 Sed non impedit quin inducatur ex susceptione Abbatissae, ib. num. 48. & 50. 241  
3 Professio tacita post Conc. Tridentinum non inducitur per susceptionem habitus professorum, non procedente probatione etiam data per susceptionem habitus professorum, ib. n. 48. & 50. 241

- 3 Procuracionum numerus commensurandus est numero dic-  
num, in quibus munus visitationis impeditus, ibidem  
num. 18. 5.6
- 3 Procuratio si ab una Ecclesia integrè solvi non possit an-  
honesto Episcopo plures Ecclesias conjurgere ad unam  
procuracionem solvendam, ibid. num. 19. 5.6
- 3 Procuratio ab Ecclesiis pauperibus non est recipienda  
etiam si gratis offeratur, ibid. num. 20. 5.6
- 3 Procuracionem indebet exigitere tenentur duplum re-  
tinetur in cap. Statuimus, numero 24. de regulari. 3.6
- 3 Munera etiam sponte oblati in visitatione recipientes ma-  
ledictionem incurant, à qua non liberantur nisi duplum  
restituant, ibid. num. 24. 5.6
- Vide in ver. *Visitatione quadam procuracionem.*
- 3 Confutatio locorum vel provincialium, in quibus nihil  
favit Episcopo visitanti post Concilium Tridentinum est obser-  
vanda in cap. Venerabilis, num. 24. de censib. 5.9
- 3 Et quid si confutatio sit generalis in loco vel provincia,  
sed non tantum vel altera Ecclesia Episcopum non pro-  
curaverit, ibid. n. 15. & seqq. usque ad n. 29. 5.9
- 3 Confutatio non solvendo procuracionem Episcopo vi-  
tanti qualiter & coram quo sit probanda, ib. n. 29. 5.9
- 3 Procuratio non debetur proper privatum Oratorium in  
cap. Autoritate, num. 1. de Censib. 5.9
- 3 Procuracionem non intelligitur remitti Episcopos remi-  
tentes Ecclesie serviti, q̄ si debet pro annua pen-  
sione & statuens ut aliud servitum non imponatur in  
cap. Venerabilis, num. 1. de Censib. 5.9
- 3 Procuratio est visitatione annexa, ibid. num. 5. 5.9
- 3 Procurator teneat restituere si tanquam procurator per-  
cepit, non autem si tangunt quilibet in cap. potissimum,  
num. 16. de Concil. prab. 189
- 3 Procuratori fiscalis si ita hebat confutato, assignari  
potest ex qualibet condemnatione decima pars eius quanti-  
tatis, in qua reus cum Camera se compouerit in  
cap. presb. n. 25. de poen. 263
- 3 Procurator si faciat aliquid ut nuncius, non valet quod agi-  
tur in c. Cum dicitur, n. 4. de relig. domin. 467
- 3 Et factum à nuncio aut posset validari ratificatione,  
ibidem numero 5. 467
- 3 Procurator substantia contractum in se, licet procuratorio  
nomine & domino cedere teneatur, ibid. num. 9. 467
- 2 Procurator curialia item continebant in partibus coram loci  
Ordinario, censetur illius jurisdictionem prorogare &  
excludit principalem à beneficio Eugenianae in cap.  
Licer, numero 5.4. de foro competenter. 57
- 2 Procurator ad eligendum nomine absentia etiam legitime  
impedit non potest esse qui non est de Capitulo in  
cap. Quia proper, numero 62. de elect. 267
- 2 Procurator alium sublittus non remanet amplius pro-  
curator in cap. praesentata, num. 9. de retrib. 141
- 1 Procurator ad eligendum constitui debet à vocalibus  
absentibus cum generali mandato in cap. Quia prop-  
ter, §. Illud autem, numero 5. de elect. 268

*Professio, professus.*

- 3 Professio regularis dicitur quā non incorporatur aliqui ex  
religionibus approbatu, etiam si in domo seculari  
in c. Ex parte, num. 27. de convers. conjug. 425
- 1 Professiois appellatione venit etiam tacita in c. perularum,  
numero 22. & seqq. de his quā vi met. cauf. 621
- 4 Professio irregularis que dicuntur in cap. Infirmante,  
numero 16. Qui Clerici vel voventes. 47
- 4 In Monasterio, in sit de substantia pro-  
fessionis, ibidem n. 24. & seqq. usque ad n. 42. 48
- 4 Quid si professio tacita, ibidem numero 30. 48
- 4 Professio in professione expedita, ibidem num. 31. 49
- 4 Professiois quem credebat approbatu, peccat  
Matrimonium contrahendo, ibidem n. 48. & 51. 37.8
- 5 Professi fuit confendi in ordine Ministrorum, docentes  
originem à Iudeis & Saracenis, non obstante statuo &  
protestatione ei facta quod coram professo postea nulla  
in c. Qui presbiterum, n. 12. de poen. & remiss. 278
- 5 Constitutio disponens aliquis non esse admittendos ad  
professionem, nisi prius facta inquisitione de coram  
qualitatibus inducit formam in cap. Qui presbiterum,  
numero 36. de petitencia & remissione. 273
- 1 Professio emissa sub conditione ut si professus usquam  
reputari fuerit frigida vota castitatis, pepergit vel  
obedientia ejici posse à religione, an fit valida in finem.  
Cum in Ecclesiis, numero 5. & seqq. usque in finem  
de majoritate & obedientia. 5.9
- 1 Professionem non vitare condicione resolutio; sed via-  
tur, ibidem numero 11. & seqq. 566
- 1 Professio est votum sollempnis de profecti, quod diem aut  
conditionem non recedit, ibidem numero 13. 566
- Vide in ver. *Regularis, Monachus, Religious, votum.*
- 5 Professio dispar esse non debet in anno & eodem officio  
in cap. Quia nonnulli, numero 8. de magistris. 72
- 5 Declaratur ibidem numero 14. 73
- 3 Professio vim obtinat hæc verba: *Confeso me & mea*  
*in Monasterio in c. cum simus, n. 2. de regulari.* 356
- 3 Professio inducitur quando preceps votum profundi-  
us & postea subsequitur aliquod signum denotans pro-  
fessionem, ibidem numero 44. 353
- 3 Professio s. ea non servat formam praescripta in regula vel  
constitutionibus Ordinis an valeat, ibid. n. 45. 353

1 Professio

- 3 Papa potest infringere professioem ita ut obligationem  
non inducat, ibidem numero 48. 353
- 3 Regula Monachorum ponens certas formam circa pro-  
fessionis actum, non videtur ponere formam sub-  
stantiam, ibidem numero 46. 353
- 3 Nisi habeat decretum irritans, ibidem numero 47. 353
- 3 Vel statut ut professio alter fieri non possit, ib. n. 49. 353
- 3 Professio regularis est quedam mora quod mundum  
in cap. Statuimus, numero 24. de regulari. 3.6
- 3 Professio nullatenus emulific aut nulliter paria sunt,  
ibidem numero 28. 3.6
- 3 Professionem qui facit & habuit suscipit, licet nunquam  
stetent in claustris, ad observantiam regularem com-  
pelliur in cap. sicut nobis, num. 1. de regulari. 3.6
- 3 Prothori qui potest etiam in lecto & in domo propria,  
ibidem numero 3. 3.6
- 3 Professio in genere generalissimo sublata est à Concilio  
Tridentino, adeo ut nec in foro conscientia inducta  
sit aliquis obligatio in capite Quia ingredientibus,  
numero 22. de testamento. 241
- 3 Professio nulla nullum productit juris effectum, ib. n. 26. 241
- 3 Declaratur ibidem numero 35. 242
- 3 Professio emissa in manibus truflatorum, an aliquam &  
qualem inducas obligationem in capite Confulti,  
numero 49. de regulari. 379
- 3 Professio quid sit & quotuplex in esp. Vidua num. 13.  
de regularibus. 323
- 3 Professioeorum qui recipiuntur in Monasterio ultra  
quam sustentari possint, an valeant in c. Non amplus,  
num. 26. usque ad numerum 33 de iustitia. 164
- 3 Quid in professioe Monachum, ibid. n. 27. & 32. 164
- 3 Et quid in professioe Monachorum, ibid. n. 28. 164
- 3 Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. n. 19. 164
- 3 Professio facta in manus Delgati excedens limites sua  
facultatis non valer in capite Qui presbiterum,  
numero 43. de petitencia & remissione. 273
- 3 Declaratur ibidem n. 93. & seqq. usque ad n. 101. 277
- 5 Professio sublata confitit tribus votis solemnibus,  
ibidem numero 69. & 73. 277
- 5 Professio in dubio valida est judicanda, ib. n. 102. 277
- 1 Non professio in Collegiata regulari existentes coguntur aut  
proficiuntur beneficiis dimittente in capite Cum in  
magistrum, numero 33. & 37. de elect. 379
- 3 Professio in una religione confetur professio in omnibus  
quoad sublitalia regule in cap. Ad Apostolicam,  
numero 44. de regulari. 301
- 3 Professi in genere generalissimo qui dicuntur, cui sequantur  
& cui subiecti in capite Quia ingredientibus,  
numero 19. & 22. de testamento. 277
- 3 Professio in genere sublalero qui sunt & cui acquirantur,  
ibidem num. 20. 240
- 3 Et quid de professio in individuo, ibid. num. 21. 241
- 3 Boni professio in genere generalissimo sunt religiosi in  
genere arbitrio Episcopi distribuenda in c. Confulti,  
numero 28. de regularibus. 277
- 3 Professio in relatio à Sede Apostolica non approbatu,  
quam putabant approbatu; an sint obligati ad religio-  
nem in genere, ibidem numero 44. 378
- 3 Professio in religione quam credebant approbatu; peccat  
Matrimonium contrahendo, ibidem n. 48. & 51. 37.8
- 5 Professi fuit confendi in ordine Ministrorum, docentes  
originem à Iudeis & Saracenis, non obstante statuo &  
protestatione ei facta quod coram professo postea nulla  
in c. Qui presbiterum, n. 12. de poen. & remiss. 278
- 5 Constitutio disponens aliquis non esse admittendos ad  
professionem, nisi prius facta inquisitione de coram  
qualitatibus inducit formam in cap. Qui presbiterum,  
numero 36. de petitencia & remissione. 273
- 1 Professio emissa sub conditione ut si professus usquam  
reputari fuerit frigida vota castitatis, pepergit vel  
obedientia ejici posse à religione, an fit valida in finem.  
Cum in Ecclesiis, numero 5. & seqq. usque in finem  
de majoritate & obedientia. 5.9
- 1 Professionem non vitare condicione resolutio; sed via-  
tur, ibidem numero 11. & seqq. 566
- 1 Professio est votum sollempnis de profecti, quod diem aut  
conditionem non recedit, ibidem numero 13. 566
- Vide in ver. *Regularis, Monachus, Religious, votum.*
- 5 Professio dispar esse non debet in anno & eodem officio  
in cap. Quia nonnulli, numero 8. de magistris. 72
- 5 Declaratur ibidem numero 14. 73
- 3 Professio vim obtinat hæc verba: *Confeso me & mea*  
*in Monasterio in c. cum simus, n. 2. de regulari.* 356
- 3 Professio inducitur quando preceps votum profundi-  
us & postea subsequitur aliquod signum denotans pro-  
fessionem, ibidem numero 44. 353
- 3 Professio s. ea non servat formam praescripta in regula vel  
constitutionibus Ordinis an valeat, ibid. n. 45. 353

- 3 Professio & votum requirunt consensum jure naturali Divino  
in c. perlatum, n. 47. de his quā vi met. cauf. fuit. 623
- 3 Professio emissa uxore contradicente, eā mortuā validatur  
si vir per momentum temporis stetent in Monasterio,  
licet illus mortem ignoraverit in capite significatum,  
numero 46. de regularibus. 342
- 3 Professio quid operetur.
- 1 Professio regularis cur magis solvat jus patriæ potestatis  
quam facer Ordo in capite Indecorum, numero 58.  
de state & qualitate. 370
- 2 Professio nulla ex alia causa quam ex defectu confessus  
parit naturalem obligationem in cap. si quis, numero  
45. de regularibus. 317
- 3 Professio per simulationem emissa obligat ad perseveran-  
dum in religione & ad regulam observandam, ibidem  
numero 47. 318
- 4 Professio tacita dirimit Matrimonium post contractum :  
etiam si ex plures fuerint procreati in cap. Infirmitate,  
numero 19. Qui Clerici vel voventes. 47
- 5 Dispensandum an sit cum nobili conjugata ut in domo  
Turris speculatori Urbi emitat tria vota sublitalia  
in manibus Delegati Apostolici : ut per hanc pro-  
fessionem solvatur Matrimonium non consummatum  
in cap. Ex parte ille secundo, numero 12. & seqq.  
usque in finem de convers. conjugat. 423
- Vide in verbo *Professio tacita* & supra in verbo *Professio,*  
*Professio quod annum probationis.*
- 3 Dies cepta in materia professionis non habetur pro com-  
pleta, sed tempus currit de momento ad momentum in  
c. Ad noctram, de reguli. n. 9. 21. 22. & 23. 316
- 3 Professio nulliter potest in foro conscientia etiam sine  
licentia ad facultum redire & uxorem ducent secundum  
opinionem Navarr. ibidem numero 34. 316
- 3 Contrarium ibidem numero 79. 320
- 2 Professio invalidē tenetur in religione perseverare ut  
virtutem scandalum, ibidem num. 35. & 67. 316
- 3 Professio ob mortis timorem an possit tutā conscientia ad  
facultum redire, ibidem num. 39. & 81. 317
- 3 Professio invalidē potest etiam in foro conscientie obligari  
ab Ecclesia ad religionem in genere, ibidem n. 43. 317
- 3 Professio nulliter an obligetur ex impliciti voto, ibidem  
numero 46. 318
- 3 Professio tollit irregularitatem ex defectu natalium.  
Vide in verbo *Illegitimus.*
- 1 Irregularitates que ex proprio delicto proveniunt per  
follementum professioem non abolenitur in cap. Ut filii,  
numero 16. de filiis presbiterorum. 414
- 4 Professio irrita non dirimit Matrimonium postea contractum  
in c. Confulti, n. 10. Qui Clerici vel voventes. 42
- 4 Professio solemnis, etiam tacita & presumpta impedit  
Matrimonium contrahendum & dirimit post contractum  
ibidem num. 16. 41
- 4 Professio que ab Ecclesia habetur pro valida : licet sit irrita  
quod Deum : tamen in foro judiciali dirimit Matri-  
monium post contractu, ibidem numero 17. 43
- 4 Professio per simulationem emissa, licet sit nulla quod  
Deum ex defectu confessus : tamen obligat religione in  
foro externo, ibidem n. 18. 43
- 4 Professio nulliter qui sponte est Monasterio exivit, uxorem  
duxit, an ea contradicte possit in foro conscientie ad  
religionem redire, ibidem n. 23. 43
- 4 Professio nulliter qui ante declaratorum nullitatis con-  
tractu Matrimonium, tenetur etiam invita uxore in utro-  
que foro obediens iudicii precipitū ut redeat Monas-  
terium ad agendum presentem, ibidem n. 24. 43
- 4 Professio per simulationem in Monasterio Monialium ex  
inhonesta causa, licet non sit Monachus : tamen cogitur  
in alio Monasterio manere in pœnam commissi delicti,  
ibidem num. 25. 43
- 4 Professio nulliter qui elapsi quinquennio sponte exivit è  
Monasterio & uxorem duxit, ea conscientie tenetur ad  
religionem redire etiam in foro conscientie, ibidem  
numero 27. & 29. 43
- 4 Professio etiam nulla annexum habet votum continentiae  
quod impedit Matrimonium contrahendum, ibidem n. 33.  
pag. 33
- 3 Et quid si professio intendat se obligare illi Religioni in  
specie, ibid. d. n. 50. & seqq. 379
- 3 Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. n. 57. & seqq. 379
- 3 Professio emissa à Monialibus S. Dominici in articulo  
mortis constitutis ante annum probationis elapsum ex  
inducto pī. prodebet quod spiritualia tantum, non  
autem quod temporalia in cap. Sicut novis, num. 33.  
de Regulari. 366
- 3 Professio tacita induci non potest, nisi prius annus proba-  
tionis fuerit complectus in cap. Qui presbiterum,  
num. 11. de poen. & remiss. 178
- 3 Professio invalidē potest etiam in foro conscientie obligari  
ab Ecclesia ad religionem in genere in c. si quis, n. 43.  
de regulari. 317
- 4 Professio an virtutem ex pacto reservationis proprii in c. ii  
conditions, num. 27. de condit. apostoli. 40
- 3 Professio quod etiam.
- 3 Professio post Concilium Tridentinum facta ante annum  
decimum sextum ex parte complectum aut ante exactum  
probationis annum non valet in c. Ad noctram, num. 4.  
de reguli. 339
- 3 Sed professio dicunt qui precedente probatione habitum  
professorum assumptum etiam non data per severantia  
tridui, ibid. num. 3. 339
- 3 Tridui per severantia ad professionem tacitam non requiri-  
tur quando ingressus praeter susceptionem habens  
professorum se immiscit etiam actibus, qui a solis pro-  
fessoribus fieri confuerunt, ibid. num. 2. 339
- 3 Professio ante annum probationis elapsum & ad seculum  
X 3

Fag. an. Rep. tor.

- 3 Privilegium debet latè interpretari , ut aliquid conferat in cap. Quia in tantum , num. 30. de prob. 71  
 3 Privilegium sic debemt interpretari , ut non sint iuris , sed aliquid conferant præter jus commune in cap. In his , num. 4. de priv. 258  
 5 Privilegiorum verba sunt interpretanda largissime in cap. Olim , num. 1. de ver. signif. 353  
 5 Declaratur , ibid. n. 15. 354  
 5 Privilegia quatenus concernant præjudicium concedentis sunt latissime interpretanda , ibid. d. n. 15. 354  
 5 Privilegi verba in præjudicium tertii stricte accipiendi , ibid. num. 18. 354  
 5 Nec extendorur de causa ad causam , nec de persona ad personam , etiam ex majoritate rationis , ib. n. 19. 354  
 5 Privilegium recipit interpretationem passim à jure communis , ib. num. 22. 354  
 5 Privilegia etiam contra tertium sunt latè interpretanda , quatenus patitur verborum proprietas , ibid. n. 23. 354  
 5 Privilegium etiam in præjudicium alterius debet latè interpretari , ut aliquid conferat , ibid. num. 24. 354  
 5 Item favor Divini culpis , ibid. n. 25. 354  
 5 Privilegium contra legem communem debet strictissime interpretari , ibid. num. 26. 354  
 5 Secus si contra statutum vel consuetudinem , ibidem num. 27. 354  
 5 Privilegia in dubiis recipiunt intellectum secundum intentionem concedentis , ibid. num. 32. 354  
 5 Privilegii interpretatio pertinet ad principem concedentem , ibid. num. 34. 354  
 3 Privilegium super decimus an sit latè vel stricte interpretandum in cap. Cū contingat , num. 8. de decim. 29  
 1 De privilegiis Apostolice Sedis inferior nec ut Iudex , nec ut Arbitrus potest cognoscere in cap. Cū tempore , num. 9. & seqq. usque ad num. 16. de Arbitri. 637  
 1 Privilegiorum verba si sint obscura & ambigua pro interpretatione audeamus eit Papa , nec licet in iudicis recurrere ad Metropolitanum vel vicinorem Episcopum , aut Conservatores in cap. Sanē , il secundo , numero 49. de Off. Delegat. 483  
 1 Privilegia sunt restringenda , ut minus laxed jus commune , quam fieri possit , dum tamen aliquid conferant quantumcumque minimum in cap. Caufam quæ , num. 8. 24. & 26. de Recipite. 143  
 Vide in ver. Interpretatio.  
 1 In quantum tangunt jus concedentis sunt latissime interpretanda , ibid. num. 9. 143  
 1 Sed in quantum tangunt jus tertii sunt restringenda , ibid. num. 10. & seqq. 143  
 1 Privilegia legum in dubio sunt interpretanda , ut minus derogent juri communis & superioritati pontificia , ib. num. 14. 143  
 1 Privilegium ubi non agitur de præjudicio tertii non debet adeo stricte interpretari , ut nihil operetur , ibidem num. 16. 144  
 3 Privilegium debet potius interpretari , ut nihil operetur , quam ut iuri diviso præjudicet in cap. Licer , numero 5. de Regul. 368  
 3 Privilegium principis latissime interpretandum eit in p. Quod nonnullis , num. 18. de priv. 252  
 3 Privilegium Monasterii concessum , quod ejus Monachis excommunicari non possint , intelligitur de Monachis manentibus in Monasterio vel Capelli : sibi utroque iure subiectis in cap. Quoniam , num. 1. de priv. 246

## Privilegii inverisimile.

- 3 Privilegium in materia non veri simili præsumit falsum & subreptitum in cap. Explicari , num. 44. de Observ. Jejun. 584

## Privilegii novatio.

- 3 Privilegii novatio non præsumit , nisi de eo expressè cœvatur in c. Cū contingat , n. 41. de for. compet. 62

## Privilegium personale , reale.

- 3 Privilegia locis concessa extenduntur ad omnes personas ibi existentes five , forentes , five extraneas in cap. Inter alia , num. 82. de Immunit. Ecl. 609

## Privilegii renunciatio.

- 3 Privilegio libertatis potest exceptus renunciare in sui præjudicium , non autem concedentis vel alterius in c. Cū tempore , n. 4. & 20. 26. & 29. de Arbitri. 617  
 3 Privilegio licet potest renunciari , ita & decreto irritanti ,

- tangquam accessorio in esp. Cū accessoriis , n. 11. 25. de Constitut. 29  
 1 Privilegium concessa miserationis causa renunciari non potest in cap. Ceterum , num. 34. de Refer. 132  
 3 Privilegio Ecclesiæ remo potest renunciare in cap. Inter alia , num. 88. de Imm. Ecl. 609  
 3 Privilegio in favore duorum concessio altero invito renunciari non potest , ibid. num. 89. 609

## Privilegii revocatio &amp; extincio.

- 2 Privilegium concessum ex causa onerosa non potest per principem revocari in cap. Ex Epitole , num. 8. de probat. 113  
 2 Privilegium Auditoribus Rotæ concessa in remuneracione laborum sunt irrevocabilia , ibid. n. 19. 113  
 5 Citatio vel presentia partis an requiratur in modificatione privilegii in c. Olim , n. 35. de verb. signif. 316  
 3 Privilegio est revocandum quando incipit tendere in grave præjudicium aliorum in cap. Nuper , n. 13. de decim. 307  
 5 Privilegii causa cessante cessat privilegium in cap. Ne pro dilatione , n. 38. de pœn. & remiss. 269  
 5 Declaratur ibid. num. 48. 301  
 1 Privilegia & induita contra decreta Tridentini Concilii revocantur in Bull. Pli. IV. in cap. Quia propter , §. Illud autem , num. 7. de elect. 269  
 3 Privilegium ex causa onerosa transit in contractum qui à Principe revocari non potest in cap. Relatum , n. 24. Ne Cler. vel Monach. 627

## Privilegii violatio.

- 5 Privilegia non sunt violanda etiam indirecte in c. Quantib. num. 2. de privileg. 254  
 Vide in ver. Privilegati.  
 3 Privilegiorum super absentia cogentur redire per subtradicionem proventuum , si Ecclesia patitur ministrorum deficitum in c. Cū ad hoc , n. 1. de Cler. non refid. 57  
 5 Privilegiorum quod excommunicari non possint ab Ordinariis non debet excommunicari etiam indirecte in c. Quantib. num. 1. de priv. 254  
 3 Privilegiorum ab aliis in studio fructus præbendae recipiat existens in villa vel castello ubi nullum est vel minus competens studium , privilegio non uitetur in c. Tuz. n. 1. de Cler. non refid. 52  
 3 Opponenti plura contra electum sufficit alterum probare quod ad cassationem sufficiat in cap. Cū jamdudum , num. 1. de prob. 89  
 3 Probare sufficit unum ex pluribus copulativè in scripto narrata est vel in iudicis deductis , si quodlibet per se sufficiat ad fundandam intentionem imperiandi vel ad victoriam causæ , ibid. num. 8. 52  
 3 Ni si se affinxerit ad omnia probanda , quod in duobus non præsumitur , ibid. num. 9. 52  
 3 Ad probandum quis non debet admitti quod probatum non relevat in cap. Audivimus , num. 61. de Reliq. & vener. Sanctor. 572  
 2 Probat semper alio nihil probante dicunt plus probare , fed non plenius in cap. Cum Ecclesia , num. 17. de cauf. possef. & propriet. 58  
 Probabile. Vide in ver. Opinio probabilis , Et in verbo Proposito.

- 1 Probabile fuit quæ videnter omnibus , aut pluribus , aut sapientibus & his , vel omnibus , vel pluribus , vel maxime notis in cap. Ne ininitaris , n. 407. & 421. & 434. de Confit. 80  
 1 PROBABILITAS indifferenter se habet ad verum & falsum in cap. Ne ininitaris , num. 312. 62  
 2 PROBATIO per juramentum non sufficit ubi Constitutio requirit legitimam probationem in cap. Ego N. num. 14. de Jurejur. 153  
 2 Nec quando fieri potest per testes , ibid. num. 15. 153  
 2 Probat directa ubi fieri non potest admittitur indirecta per circumstantias , ibid. num. 16. 153  
 2 Nihil est in probatione quod prius non sit in natura in cap. Olim , num. 71. de lit. contest. 75  
 3 Probat directa non admittitur contra præsumptionem juris & de jure admittitur tamen indirecta in c. Videlicet , num. 11. de Regular. 323  
 2 Probat plena non requiritur in summarissimo posseficio in c. In nomine Domini , n. 20. de Testibus. 333  
 2 Sed sufficit sumaria levis & qualis qualis , ib. n. 21. 333  
 2 Item sufficit si ex extra judicialis si concurrente administrala , ibid. num. 22. 333  
 2 Et admitti solent etiam præsumptiones , ib. n. 22. 134  
 2 Proba in falso semper requiritur ex dicto Rotæ in iudicio manutentionis , ibid. num. 33. 334

- 4 Probatio per unum item cum fama conquassatur per pleniorum probationem etiam de tempore anteriori in c. Quod nobis , n. 11. de clandestina desponsatione. 29  
 4 Contrarium ibid. num. 12. 29  
 4 Probationes se invicem non collidunt nisi sint opposita & incompatibilis , ibid. num. 13. & 17. 29  
 4 Probationes si sint contrarie fortior prævalere debet & minor pro non facta habetur , ibid. num. 15. 29  
 4 Probatio per duos testes de viu præfert contrariae probationes per unicem testem de viu cum fama , ibidem num. 16. 29  
 4 Probationi primæ presumptivæ standum non est in præjudicium secundæ probationis vera , ibid. n. 18. 29  
 2 Probatio dubia seu equivoca non relevat probantem in cap. In praetextis , num. 1. & 14. de probat. 121  
 2 Probatio equivoca quæ dicatur ibid. n. 3. & 14. 121  
 2 Probatio debet concludere per necesse & non per possibile , ibid. num. 15. 121  
 2 Probatio non concludens non valit , ib. n. 16. 121  
 2 Probatio per veritatem non sufficit ubi clara probatio requiritur , ibid. num. 17. 121  
 2 Fallit in sex casibus , remissive ibid. num. 18. 121  
 4 Probationes plures in iudicio quasi possessionis legitimatis conjugantur in cap. Lator , num. 42. Qui filii sint legitimi. 82  
 4 Et leviores sufficiunt , ibid. num. 43. 82  
 4 Probationes contrarie invicem conquassantur , ibidem num. 47. 82  
 4 Probatio plena non potest nisi per aliam plenam elidi , ibid. num. 53. 83  
 4 Probatio per rei veritatem vincit probationem que fit per præsumptiones & conjecturas in cap. per tuas , n. 10. Qui filii sunt legitimi. 90  
 4 Probatio præsumpta contra instrumentum non admittitur , ibid. num. 11. 90  
 2 Probatio plena non contraria pleniorum conquassatur in cap. Cum Ecclesia , num. 15. de cauf. possef. & propriet. 98  
 2 Probatio probationem non excludit nisi publicatis attestacionibus , ibid. num. 16. 98  
 2 Probationes adversario subtrahens offendit se iniquam littera forent in cap. pervertit , il. 1. num. 14. de testib. cogent. 147  
 2 Et pro convicto haberi debet , ibid. num. 15. 147  
 2 Sed contra , ibid. num. 18. Distinguitor , ib. n. 19. 147  
 5 Probatio unius modi agendi non facit fidem in alio modo agendi vel super alio articulo in cap. Qualiter , il. 2. num. 38. de Accusat. 12  
 2 Probationes imperfectæ simul junguntur ad faciendam plenam & perfectam probationem in cap. Ne ininitaris , num. 103. de Confit. 37  
 1 Probationes due semper faciunt unam plenam , ibid. num. 104. 37  
 1 Probatio plena conficitur ex diversis probationibus imperfectis cum tendunt ad eundem finem , ib. n. 106. 37  
 2 Probatio plena concurrit ex pluribus præsumptionibus ad idem tendentibus & ex pluribus administris quando unum alteri administratur , ibid. num. 107. 37  
 1 Probationes etiam certe & liquida per contrarias similes conquassantur , ibid. num. 160. 43  
 1 Probatio plenior absorbet & confundit minus plenam directe oppositam , ibid. num. 281. & seq. 43  
 1 Probationes in criminalibus debent esse luce clariores , ibid. num. 364. 72  
 1 Probationes cum utrinque sunt æquales , qualibet minima præsumptio pro una parte facit eam prævalere , ibid. num. 449. 83  
 2 Probatio per scripturam in quibus casibus requiratur in cap. Sicut , num. 4. de probat. 115  
 2 Probationum renunciatio non præsumitur nisi probetur , ibid. num. 14. 116  
 2 Probatio per quinque testes æquipollit probationi instrumentalis , ibid. num. 16. 117  
 1 PROBLEMA quid sit in cap. Ne ininitaris , num. 142 de Confit. 51  
 1 Problemata quomodo intelligentur dubitationem habere , ibid. num. 145. 51  
 1 PROCESSIONES & preces publicæ , Sede vacante , à Capitulo indicendæ , ut bonum à Dao patrem valente impetrare in cap. Cū in cunctis , num. 8. de elect. 224  
 Vide in ver. Regulares quoad Processiones.  
 1 PROCESSUS fine litis contestacione est irritus in cap. Olim , num. 10. de lit. contest. 78  
 1 Procellus habitus per literas subreptitum est ipso jure nullus & potest detecta subreptione quandocumque revocari in c. Ad audiencem , il. 2. n. 22. de ref. 162  
 1 Procellus super executione litterarum subreptitarum ad lites valet parte non opponente , ibid. num. 30. 162  
 1 Procellus super executione litterarum beneficium habitus per judicem principaliter deputatum super contentionem beneficii valer si de subreptione non fuerit oppolitum , ibid. num. 33. 162  
 1 Procellus habitus coram executione litterarum beneficium , subreptitum impetratarum , an valeat , ibid. n. 34. & seqq. 162  
 1 Procellus venit accessorio ad gratiam , & ideo viriatus ad limites ipsius gratie , ibid. num. 36. 162  
 1 Procellus Inquisitionis. 162  
 1 Vide in ver. Inquisitio.  
 1 Procellus diversi quando diversi modis in diversi instanti facti sunt & nullus per se sufficit ad condemnationem an possit fons cumulari in cap. Qualiter & quando , il 2. num. 37. & seq. de Accusat. 12  
 1 Procellus super primæ factus super uno modo agendi si fit perfectus non impedit alium procedendi modum , ibid. num. 39. 12  
 1 Procellus Delegati qui de sua commissione non docuit est nullus in c. Cū in iure , n. 30. de off. Deleg. 492  
 1 PROCURATIO post Concilium Tridentinum non debet Episcopo visitanti Ecclesiæ & loco pia fuit civitatis in c. Quoniam , num. 27. de Confit. 122  
 1 Procuratio non debet Visitatori qui vadit pro causa expediens in c. Dilectus , il 1. n. 43. de ref. 174  
 1 Procuratio debet Episcopo ab Ecclesiæ etiam civitatis licet ipsum nunquam procuraverit in cap. Venerabilis , num. 1. de Censib. 518  
 1 Episcopus de jure communis fundat intentionem super iure visitandi Monasteria sua diocesis , & exigendi ab illis procurationem , ib. n. 2. 518  
 1 Procuratio est visitatione annexa , ib. n. 5. & seq. & n. 23. fallit , n. 30. 520  
 1 Procuratio de jure communis debet Episcopo etiam cum visitat Ecclesiæ fuit Civitatis , ib. n. 9. 519  
 1 Secus post Conc. Trid. ib. n. 14. 15. & 38. 519  
 3 In Visitacione visitula non fuit Episcopo ministranda nisi pro temporis necessitate , ib. n. 14. 519  
 3 Procuratio post Conc. Trid. non debetur Episcopo visitanti Ecclesiæ Cathedralem , aut Clerum seu loca pia Civitatis , ib. n. 15. & 38. 519  
 3 Procuratio ratione visitatione debita de jure communis subditio non est prescriptibilis , ib. n. 20. 519  
 3 Secus in procuratione ratione confuetudinis , pacti vel privilegi , ib. n. 21. 519  
 3 Item fecit in præscriptione , quæ fit nomine alterius , ib. num. 22. 519  
 3 Item fecit post Conc. Trid. n. 24. 519  
 3 Confectudo locorum , vel provinciarum in quibus nihil solvit Episcopo visitanti , vel procuratore Episcopi visitanti qualiter , & coram quo fit probanda , ib. n. 29. 520  
 3 Procuratio in tribus casibus hic expressis non est annexa visitationi , ib. n. 30. 520  
 3 Exemptio à procuratione pecuniaria non videtur exempli à procuratione in visitulis , fed tantum ab indebita extortione , ib. n. 31. 520  
 3 Exemptione revocata à visitatione , an censeatur revocata exemptio à procuratione , ibid. num. 32. 520  
 3 Procuratio an debetur Episcopo visitanti Hospitalia pauperum infirmorum , ib. n. 34. & seq. usque in fin. 520  
 3 Pauperes excusat à procuratione , ib. n. 33. 520  
 3 Visitatores quomodo debent gerere in visitulis accepienti , ib. n. 36. 520  
 3 Procurandi sunt prelati cum personaliter visitant. Secus si per alium in c. Procurations , n. 1. & 6. de confib. pag. 515  
 3 Legati & Nunci papæ pro his diebus tantum quibus morari trahunt procurant debent , n. 2. 515  
 3 Procuratio ratione visitatione debetur etiam Archidiaconis & alias inferioribus prałatis , ib. n. 3. 515  
 3 Declaratur , num. 4. 515  
 3 Procurations non debet recipere beneficium , qui non facit visitationis officium , ibid. num. 6. 515  
 3 Visitacionem non licet Episcopis alteri demandare , nisi fuerint legitimè impediti , ibid. num. 7. 515  
 3 Procuratio non debetur Episcopo cum per alium visitat , sed ipsi visitanti , ibid. num. 12. 515  
 3 Procuratio an possit Episcopus per alium visitans recipere a volente , ib. n. 13. 515  
 3 Indulmentum recipiendi procurationem denegatur Episcopis qui morbo corruptus inchoatam procurationem per alium abolvere intendebat , ibid. num. 14. 516